1971 corrida en la
Notaría 7º de Bogotá

Cláusula Primera: El objeto de este
contrato, de acuerdo con los artículos 1º y
27 del Decreto 1275 de 1970, es obtener el
aprovechamiento total de los yacimientos
de níquel que se encuentren en un globo de
terreno de ciento ochenta y seis hectáreas
(186 Hts.), ubicado en jurisdicción del
Municipio de Montelíbano, en el
Departamento de Córdoba ( ... ).
Cláusula Novena: El periodo de
explotación será hasta de treinta (30) años,
contados a partir del vencimiento definitivo
del periodo de montaje, durante el cual el